

Protokół
z posiedzenia Komisji Kultury, Promocji Miasta
i Spraw Społecznych RMŻ
z dnia 11 maja 2022 r.

Stan Komisji KPMiSS – 7 radnych

Obecnych – 6 radnych

Nieobecna: radna Teresa Lefelt.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Sprawy organizacyjne:
 - a. Otwarcie posiedzenia;
 - b. Stwierdzenie prawomocności obrad;
 - c. Przedstawienie porządku obrad.
2. Rozpatrywanie wniosków o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Żyrardowa.
3. Zamknięcie obrad.

Ad 1.

W dniu 11 maja 2022 r. o godz. 16.30 w Resursie w Żyrardowie odbyło się posiedzenie Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych RMŻ. Otworzyła je radna Anna Maria Kozłowska, Przewodnicząca Komisji. Powitała uczestników spotkania i przedstawiła zaproszonych gości.

Ad 2.

Omówiono wnioski o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Żyrardowa panom: Romanowi Bieleckiemu, Krzysztofowi Ciołkiewiczowi, Janowi Skrowaczewskiemu oraz Zbigniewowi Wilkowi. Odwołano się do Uchwały Nr XLVI/332/14 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 22 maja 2014 r. w sprawie ustanowienia tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Żyrardowa”, wskazując na to, kto może wnioskować o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Żyrardowa oraz jakie warunki musi spełniać złożony wniosek.

W głosowaniu członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali wniosek o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Żyrardowa panu Romanowi Bieleckiemu 6 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”.

W toku dyskusji rozważano, czy w ewentualnej uchwale powinno być zapisane „pan Zbigniew Wilk”, czy „pan prof. Zbigniew Wilk”. Wskazano, że tytuł profesora używany był zwyczajowo i nie był tytułem naukowym. Odwołano się również do biografii p. Wilka.

W głosowaniu członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali wniosek o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Żyrardowa panu Zbigniewowi Wilkowi 6 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”.

Podczas omawiania wniosku dotyczącego pana Krzysztofa Ciołkiewicza odczytano uzupełnienie dotychczas złożonych dokumentów, które wpłynęło przed posiedzeniem. W toku dyskusji wyrażono wątpliwość, czy osoba sprawująca funkcję prezydenta, której rolą jest dbanie o rozwój miasta, powinna otrzymywać tytuł Honorowego Obywatela właśnie za dbanie o rozwój miasta. Zaproponowano rozdzielnie tytułów „Honorowego Obywatela Miasta Żyrardowa” i „Zasłużonego dla Miasta Żyrardowa”, a następnie rozpatrzenie możliwości nadania drugiego z wymienionych tytułów p. Ciołkiewiczowi. Wyrażono również pogląd przeciwny, wskazując na zasługi p. Ciołkiewicza dla Żyrardowa. Wskazano, że zgodnie z § 3 załącznika do Uchwały Nr XLVI/332/14 RMŻ o nadanie tytułu Honorowego Obywatela wnioskować mogą Prezydent Miasta, Rada Miasta lub organizacje społeczne, pozarządowe i gospodarcze działające na terenie miasta. W związku z powyższym Komisja zdecydowała, że wnioski o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta panu Krzysztofowi Ciołkiewiczowi oraz Żyrardowa panu Janowi Skrowaczewskiemu nie mogą zostać rozpatrzone, jako że osoby wnioskujące nie były do tego uprawnione.

Przypomniano również o planowanym podjęciu prac w przedmiocie opracowania uchwały w sprawie ustanowienia tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Żyrardowa” oraz tytułu „Zasłużony dla Miasta Żyrardowa”. Zdecydowano, że prace te zostaną podjęte na kolejnym posiedzeniu.

Ad 3.

Radna Anna Maria Kozłowska, Przewodnicząca Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych RMŻ, podziękowała uczestnikom spotkania za udział w posiedzeniu i zamknęła obrady.

Przewodnicząca
Komisji Kultury, Promocji Miasta
i Spraw Społecznych RMŻ

Radna Anna Maria Kozłowska

